
О внесении изменений в решение маслихата от 20 декабря 2017 года № 127 "О 
районном бюджете Сарыкольского района на 2018-2020 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Сарыкольского района Костанайской области от 13 декабря 2018 
года № 217. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 14 
декабря 2018 года № 8167. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со ,  Бюджетного Кодекса Республики Казахстан отстатьями 106 109
4 декабря 2008 года, а также подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики статьи 6
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан"от 23 января 2001 года, Сарыкольский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести следующие изменения в решение маслихата от 20 декабря 2017 года № 

 "О районном бюджете Сарыкольского района на 2018-2020 годы" (127
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 7466, опубликовано 17 января 2018 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан):
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить районный бюджет Сарыкольского района на 2018-2020 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2018 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 4 222 477,5 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 685 519,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 4 390,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 4 150,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 3 528 418,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 4 245 181,2 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 7 606,5 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 18 037,5 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 10 431,0 тысяча тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – -1 128,3 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -29 181,9 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 29 181,9 
тысяча тенге;
      поступления займов – 18 037,5 тысяч тенге;
      погашение займов – 10 431,0 тысяча тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 21 575,4 тысяч тенге.";



      ,  указанного решения изложить в новой редакции согласно приложения 1 6
,  к настоящему решению.приложениям 1 2

      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2018 года.
      Председатель внеочередной сессии Б. Шокаева
      Секретарь районного маслихата К. Базарбаева

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель
      государственного учреждения
      "Отдел экономики и
      бюджетного планирования
      акимата Сарыкольского района"
      _________________ А. Вилямов
      "13" декабря 2018 года

 

Приложение 1
к решению маслихата

от "13" декабря 2018 года
№ 217

 

Приложение 1
к решению маслихата

от "20" декабря 2017 года
№ 127

Бюджет Сарыкольского района на 2018 год

Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс 

Наименование

1 2 3 4 5

I Доходы 4222477,
5

1 00 0 Налоговые 
поступления

685519,0

1 01 0 Подоходный 
налог

274041,0

1 01 2
Индивидуальный 
подоходный налог

274041,0

1 03 0 Социальный 
налог

215000,0

1 03 1 Социальный 
налог

215000,0

1 04 0 Hалоги на 
собственность

131136,0



1 04 1 Hалоги на 
имущество

86650,0

1 04 3 Земельный налог 4819,0

1 04 4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

23517,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

16150,0

1 05 0
Внутренние 
налоги на товары, 
работы и услуги

61272,0

1 05 2 Акцизы 2295,0

1 05 3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

45937,0

1 05 4

Сборы за ведение 
предприниматель
с к о й  и  
профессионально
й деятельности

12860,0

1 05 5 Налог на игорный
бизнес

180,0

1 08 0

Обязательные 
платежи,  
взимаемые за 
совершение 
юридически 
значимых 
действий и (или) 
в ы д а ч у  
документов 
уполномоченным
и  н а  т о  
государственным
и органами или 
должностными 
лицами

4070,0

1 08 1 Государственная 
пошлина

4070,0

2 00 0 Неналоговые 
поступления

4390,0

2 01 0
Доходы от 
государственной 
собственности

1204,0

2 01 4

Доходы на доли 
участия в  
юридических 
л и ц а х ,  
находящиеся в 

700,0



государственной 
собственности

2 01 5

Доходы от аренды
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

470,0

2 01 7

Вознаграждения 
по кредитам, 
выданным из 
государственного 
бюджета

34,0

2 04 0

Штрафы, пени, 
санкции,  
взыскания, 
налагаемые 
государственным
и учреждениями, 
финансируемыми 
и з  
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми 
из бюджета (
сметы расходов) 
Национального 
Банка Республики
Казахстан

186,0

2 04 1

Штрафы, пени, 
санкции,  
взыскания, 
налагаемые 
государственным
и учреждениями, 
финансируемыми 
и з  
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми 
из бюджета (
сметы расходов) 
Национального 
Банка Республики
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора
и  в  Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим

186,0



2 06 0
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3000,0

2 06 1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3000,0

3 00 0

Поступления от 
п р о д а ж и  
основного 
капитала

4150,0

3 01 0

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственным
и учреждениями

600,0

3 01 1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственным
и учреждениями

600,0

3 03 0
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

3550,0

3 03 1 Продажа земли 3550,0

4 00 0 Поступления 
трансфертов

3528418,
5

4 02 0

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

3528418,
5

4 02 2
Трансферты из 
областного 
бюджета

3528418,
5

Функциональная группа 

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных
программ 

Программа Наимен
ование

1 2 3 4 5 6

II Затраты
4245181,
2

01

Государ
ственны
е услуги
общего 300798,5



характер
а

1

Предста
вительн
ы е ,  
исполни
тельные 
и другие
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции
государс
твенног
о 
управле
ния

243394,6

112

Аппарат
маслиха
т а  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

15704,4

001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
маслиха
т а  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

15704,4

122

Аппарат
акима 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

106476,8

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 



001

деятель
ности 
акима 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

100693,7

003

Капитал
ьные 
расходы
государс
твенног
о органа

5783,1

123

Аппарат
акима 
района в
городе, 
города 
районно
г о  
значени
я ,  
поселка,
села, 
сельског
о округа

121213,4

001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
акима 
района в
городе, 
города 
районно
г о  
значени
я ,  
поселка,
села, 
сельског
о округа

121213,4

2

Финанс
овая  
деятель
ность

17168,1

Отдел 
финансо
в района



452 (города 
областн
о г о  
значени
я)

17168,1

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  в  
области 
исполне
н и я  
бюджета
и 
управле
н и я  
коммуна
льной 
собстве
нностью
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

16274,5

003

Проведе
н и е  
оценки 
имущест
в а  в  
целях 
налогоо
бложени
я

665,6

010

Привати
зация, 
управле
н и е  
коммуна
льным 
имущест
вом,  
постпри
ватизац
ионная 
деятель
ность и 
регулир

228,0



ование 
споров, 
связанн
ы х  с  
этим

5

Планиро
вание и 
статисти
ческая 
деятель
ность

10452,0

453

Отдел 
экономи
к и  и  
бюджет
ного 
планиро
вания 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

10452,0

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  в  
области 
формир
ования и
развития
экономи
ческой 
политик
и ,  
системы
государс
твенног
о 
планиро
вания

10452,0

9

Прочие 
государс
твенные
услуги 
общего 
характер
а

29783,8



458

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
рта и 
автомоб
ильных 
дорог 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

29783,8

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
области 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
рта и 
автомоб
ильных 
дорог

29783,8

02 Оборона 3164,5

1 Военны
е нужды

3164,5

122

Аппарат
акима 
района (
города 
областн
о г о  

3164,5



значени
я)

005

Меропр
иятия в 
рамках 
исполне
н и я  
всеобще
й 
воинско
й 
обязанн
ости

3164,5

04
Образов
ание

1598498,
0

1

Дошкол
ьное 
воспита
ние и 
обучени
е

37028,0

464

Отдел 
образова
н и я  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

37028,0

009

Обеспеч
ение 
деятель
ности 
организа
ц и й  
дошколь
ного 
воспита
ния и 
обучени
я

25152,0

040

Реализа
ц и я  
государс
твенног
о 
образова
тельного
заказа в 
дошколь
н ы х  

11876,0



организа
циях 
образова
ния

2

Начальн
о е ,  
основно
е 
среднее 
и общее 
среднее 
образова
ние

1490940,
3

123

Аппарат
акима 
района в
городе, 
города 
районно
г о  
значени
я ,  
поселка,
села, 
сельског
о округа

379,1

005

Организ
ация 
бесплат
ного 
подвоза 
учащихс
я  д о  
школы и
обратно 
в 
сельско
й 
местнос
ти

379,1

464

Отдел 
образова
н и я  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

1454824,
2

003

Общеоб
разовате



льное 
обучени
е

1400113,
5

006

Дополн
ительно
е 
образова
ние для 
детей

54710,7

465

Отдел 
физичес
к о й  
культур
ы  и  
спорта 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

35737,0

017

Дополн
ительно
е 
образова
ние для 
детей и 
юношес
тва по 
спорту

35737,0

9

Прочие 
услуги в
области 
образова
ния

70529,7

464

Отдел 
образова
н и я  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

70529,7

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  

10494,7



местном
уровне в
области 
образова
ния

005

Приобре
тение и 
доставка
учебник
о в ,  
учебно-
методич
еских 
комплек
сов для 
государс
твенных
учрежде
н и й  
образова
н и я  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

26710,0

015

Ежемеся
чные 
выплаты
денежн
ы х  
средств 
опекуна
м  (
попечит
елям) на
содержа
н и е  
ребенка-
сироты (
детей-си
рот), и 
ребенка 
(детей), 
оставше
гося без 
попечен
и я  
родител
ей

8273,3

Капитал
ьные 



067

расходы
подведо
мственн
ы х  
государс
твенных
учрежде
ний и 
организа
ций

25051,7

06

Социаль
н а я  
помощь 
и 
социаль
н о е  
обеспеч
ение

143118,3

1

Социаль
н о е  
обеспеч
ение

14976,2

451

Отдел 
занятост
и  и  
социаль
н ы х  
програм
м 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

12017,9

005

Государ
ственная
адресная
социаль
н а я  
помощь

12017,9

464

Отдел 
образова
н и я  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

2958,3

Содержа
н и е  



030

ребенка 
(детей), 
передан
ного 
патрона
тным 
воспита
телям

2958,3

2
Социаль
н а я  
помощь

101756,1

451

Отдел 
занятост
и  и  
социаль
н ы х  
програм
м 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

101756,1

002

Програм
м а  
занятост
и

42331,0

007

Социаль
н а я  
помощь 
отдельн
ы м  
категори
я м  
нуждаю
щихся 
граждан 
п о  
решения
м 
местных
предста
вительн
ы х  
органов

12788,0

010

Материа
льное 
обеспеч
ение 
детей-ин
валидов,
воспиты 1366,1



вающих
с я  и  
обучаю
щихся 
на дому

014

Оказани
е 
социаль
н о й  
помощи 
нуждаю
щимся 
граждан
ам на 
дому

21552,0

017

Обеспеч
ение 
нуждаю
щихся 
инвалид
о в  
обязател
ьными 
гигиени
ческими
средства
м и  и  
предост
авление 
услуг 
специал
истами 
жестово
го языка
, 
индивид
уальным
и 
помощн
иками в 
соответс
твии с 
индивид
уальной 
програм
м о й  
реабили
тации 
инвалид
а

3312,0

Обеспеч
ение 
деятель



023
ности 
центров 
занятост
и 
населен
ия

20407,0

9

Прочие 
услуги в
области 
социаль
н о й  
помощи 
и 
социаль
ного 
обеспеч
ения

26386,0

451

Отдел 
занятост
и  и  
социаль
н ы х  
програм
м 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

26386,0

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
области 
обеспеч
ения 
занятост
и  и  
реализа
ц и и  
социаль
н ы х  
програм
м для 
населен
ия

22512,0



011

Оплата 
услуг по
зачисле
нию, 
выплате 
и 
доставке
пособий
и других
социаль
н ы х  
выплат

438,0

050

Реализа
ц и я  
Плана 
меропри
ятий по 
обеспеч
ению 
прав и 
улучшен
и ю  
качества
жизни 
инвалид
о в  в  
Республ
и к е  
Казахста
н  н а  
2012 – 
2018 
годы

3436,0

07

Жилищн
о-комму
нальное 
хозяйств
о

1271606,
2

1

Жилищн
о е  
хозяйств
о

2160,0

458

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
рта и 2160,0



автомоб
ильных 
дорог 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

003

Организ
ация 
сохране
н и я  
государс
твенног
о 
жилищн
о г о  
фонда

2160,0

2

Коммун
альное 
хозяйств
о

1269446,
2

458

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
рта и 
автомоб
ильных 
дорог 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

44975,0

012

Функци
онирова
н и е  
системы
водосна
бжения 
и 
водоотв
едения

44975,0



466

Отдел 
архитек
туры, 
градостр
оительст
в а  и  
строите
льства 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

1224471,
2

058

Развити
е 
системы
водосна
бжения 
и 
водоотв
едения в
сельски
х 
населен
н ы х  
пунктах

1224471,
2

08

Культур
а, спорт,
туризм и
информ
ационно
е 
простра
нство

192661,0

1

Деятель
ность в 
области 
культур
ы

52491,0

455

Отдел 
культур
ы  и  
развития
языков 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

52491,0

Поддер
ж к а  



003 культур
но-досуг
овой 
работы

52491,0

2 Спорт 24900,4

465

Отдел 
физичес
к о й  
культур
ы  и  
спорта 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

24900,4

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
сфере 
физичес
к о й  
культур
ы  и  
спорта

11846,4

005

Развити
е 
массово
г о  
спорта и
национа
льных 
видов 
спорта

5693,0

006

Проведе
н и е  
спортив
н ы х  
соревно
ваний на
районно
м  (
города 
областн
о г о  

1265,0



значени
я )  
уровне

007

Подгото
вка и 
участие 
членов 
сборных
команд 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я) по 
различн
ы м  
видам 
спорта 
н а  
областн
ы х  
спортив
н ы х  
соревно
ваниях

6096,0

3

Информ
ационно
е 
простра
нство

74896,2

455

Отдел 
культур
ы  и  
развития
языков 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

70036,1

006

Функци
онирова
н и е  
районны
х  (
городск
и х )  
библиот
ек

61082,5

Развити
е 



007

государс
твенног
о языка 
и других
языков 
народа 
Казахста
на

8953,6

456

Отдел 
внутрен
н е й  
политик
и района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

4860,1

002

Услуги 
п о  
проведе
н и ю  
государс
твенной 
информ
ационно
й 
политик
и

4860,1

9

Прочие 
услуги 
п о  
организа
ц и и  
культур
ы ,  
спорта, 
туризма 
и 
информ
ационно
г о  
простра
нства

40373,4

455

Отдел 
культур
ы  и  
развития
языков 
района (
города 
областн
о г о  

20797,0



значени
я)

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
области 
развития
языков и
культур
ы

9323,0

032

Капитал
ьные 
расходы
подведо
мственн
ы х  
государс
твенных
учрежде
ний и 
организа
ций

11474,0

456

Отдел 
внутрен
н е й  
политик
и района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

19576,4

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
области 
информ
ации, 
укрепле

13507,1



н и я  
государс
твеннос
т и  и  
формир
ования 
социаль
ного 
оптимиз
м а  
граждан

003

Реализа
ц и я  
меропри
ятий в 
сфере 
молодеж
н о й  
политик
и

6069,3

10

Сельско
е ,  
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйств
о, особо 
охраняе
м ы е  
природн
ы е  
террито
рии,  
охрана 
окружа
ющей 
среды и 
животно
го мира, 
земельн
ы е  
отношен
ия

93320,2

1

Сельско
е 
хозяйств
о

75318,8

462

Отдел 
сельског
о 
хозяйств
а района
(города 14344,2



областн
о г о  
значени
я)

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
сфере 
сельског
о 
хозяйств
а

14344,2

473

Отдел 
ветерин
арии 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

60974,6

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
сфере 
ветерин
арии

12826,0

006

Организ
ация 
санитар
ного 
убоя 
больных
животн
ых

332,8

Организ
ация 
отлова и
уничтож



007 ения 
бродячи
х собак 
и кошек

2000,0

009

Проведе
н и е  
ветерин
арных 
меропри
ятий по 
энзооти
ческим 
болезня
м 
животн
ых

3227,0

010

Проведе
н и е  
меропри
ятий по 
идентиф
икации 
сельскох
озяйстве
нных 
животн
ых

1375,6

011

Проведе
н и е  
противо
эпизоот
ических 
меропри
ятий

41213,2

6

Земельн
ы е  
отношен
ия

8561,0

463

Отдел 
земельн
ы х  
отношен
и й  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

8561,0

Услуги 
п о  
реализа



001

ц и и  
государс
твенной 
политик
и  в  
области 
регулир
ования 
земельн
ы х  
отношен
ий на 
террито
р и и  
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

7266,0

006

Землеус
тройств
о ,  
проводи
мое при 
установ
лении 
границ 
районов,
городов 
областн
о г о  
значени
я ,  
районно
г о  
значени
я ,  
сельски
х 
округов,
поселко
в, сел

1295,0

9

Прочие 
услуги в
области 
сельског
о ,  
водного,
лесного,
рыбного
хозяйств
а ,  
охраны 

9440,4



окружа
ющей 
среды и 
земельн
ы х  
отношен
ий

453

Отдел 
экономи
к и  и  
бюджет
ного 
планиро
вания 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

9440,4

099

Реализа
ция мер 
п о  
оказани
ю 
социаль
н о й  
поддерж
к и  
специал
истов

9440,4

11

Промы
шленнос
т ь ,  
архитек
турная, 
градостр
оительн
а я  и  
строите
льная 
деятель
ность

14390,9

2

Архитек
турная, 
градостр
оительн
а я  и  
строите
льная 
деятель
ность

14390,9



466

Отдел 
архитек
туры, 
градостр
оительст
в а  и  
строите
льства 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

14390,9

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  в  
области 
строите
льства, 
улучшен
и я  
архитек
турного 
облика 
городов,
районов 
и 
населен
н ы х  
пунктов 
области 
и 
обеспеч
ению 
рациона
льного и
эффекти
вного 
градостр
оительн
о г о  
освоени
я 
террито
р и и  
района (
города 
областн

14390,9



о г о  
значени
я)

12

Транспо
р т  и  
коммун
икации

399640,0

1

Автомоб
ильный 
транспо
рт

399640,0

458

Отдел 
жилищн
о-комму
нальног
о 
хозяйств
а ,  
пассажи
рского 
транспо
рта и 
автомоб
ильных 
дорог 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

399640,0

023

Обеспеч
ение 
функцио
нирован
и я  
автомоб
ильных 
дорог

21641,6

045

Капитал
ьный и 
средний 
ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
районно
г о  
значени
я и улиц
населен
н ы х  
пунктов

201904,0



051

Реализа
ц и я  
приорит
етных 
проекто
в 
транспо
ртной 
инфраст
руктуры

176094,4

13 Прочие 8477,3

3

Поддер
ж к а  
предпри
нимател
ьской 
деятель
ности и 
защита 
конкуре
нции

6539,1

469

Отдел 
предпри
нимател
ьства 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

6539,1

001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государс
твенной 
политик
и  н а  
местном
уровне в
области 
развития
предпри
нимател
ьства

6539,1

9 Прочие 1938,2

452

Отдел 
финансо
в района
(города 
областн 1938,2



о г о  
значени
я)

012

Резерв 
местног
о 
исполни
тельного
органа 
района (
города 
областн
о г о  
значени
я)

1938,2

14
Обслуж
ивание 
долга

265,1

1
Обслуж
ивание 
долга

265,1

452

Отдел 
финансо
в района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

265,1

013

Обслуж
ивание 
долга 
местных
исполни
тельных
органов 
п о  
выплате 
вознагра
ждений 
и иных 
платеже
й  п о  
займам 
и з  
областн
о г о  
бюджета

265,1

15
Трансфе
рты

219241,2

1 Трансфе
рты

219241,2



452

Отдел 
финансо
в района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

219241,2

006

Возврат 
неиспол
ьзованн
ы х  (
недоисп
ользова
нных) 
целевых
трансфе
ртов

11,0

024

Целевые
текущие
трансфе
рты из 
нижесто
ящего 
бюджета
н а  
компенс
ацию 
потерь 
вышесто
ящего 
бюджета
в связи с
изменен
и е м  
законод
ательств
а

86288,0

038 Субвенц
ии

87851,0

051

Трансфе
р т ы  
органам 
местног
о 
самоупр
авления

45091,2

III

Чистое 
бюджет
н о е  
кредито
вание

7606,5



Бюджет
н ы е  
кредиты

18037,5

10

Сельско
е ,  
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйств
о, особо 
охраняе
м ы е  
природн
ы е  
террито
рии,  
охрана 
окружа
ющей 
среды и 
животно
го мира, 
земельн
ы е  
отношен
ия

18037,5

9

Прочие 
услуги в
области 
сельског
о ,  
водного,
лесного,
рыбного
хозяйств
а ,  
охраны 
окружа
ющей 
среды и 
земельн
ы х  
отношен
ий

18037,5

453

Отдел 
экономи
к и  и  
бюджет
ного 
планиро
вания 
района (
города 

18037,5



областн
о г о  
значени
я)

006

Бюджет
н ы е  
кредиты
д л я  
реализа
ции мер 
социаль
н о й  
поддерж
к и  
специал
истов

18037,5

Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

5 00 0
Погашение 
бюджетных 
кредитов

10431,0

5 01 0
Погашение 
бюджетных 
кредитов

10431,0

5 01 1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственного 
бюджета

10431,0

IV

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

-1128,3

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

1128,3

6 00 0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
а к т и в о в  
государства

1128,3

6 01 0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 1128,3



а к т и в о в  
государства

6 01 1

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов внутри 
страны

1128,3

V
Дефицит (
профицит) 
бюджета

-29181,9

VI

Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

29181,9

7 00 0 Поступления 
займов

18037,5

7 01 0
Внутренние 
государственные 
займы

18037,5

7 01 2 Договоры займа 18037,5

Функциональная группа 

Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных
программ 

Программа 

Наимен
ование

1 2 3 4 5 6

16
Погаше
н и е  
займов

10431,0

1
Погаше
н и е  
займов

10431,0

452

Отдел 
финансо
в района
(города 
областн
о г о  
значени
я)

10431,0

Погаше
н и е  
долга 
местног
о 
исполни



008 тельного
органа 
перед 
вышесто
ящим 
бюджет
ом

10431,0

Категория 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8 00 0

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

21575,4

8 01 0
О с т а т к и  
бюджетных 
средств

21575,4

8 01 1

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

21575,4

 

Приложение 2
к решению маслихата

от "13" декабря 2018 года
№ 217

 

Приложение 6
к решению маслихата

от "20" декабря 2017 года
№ 127

Распределение трансфертов органам местного самоуправления между поселком, селом, 
сельскими округами Сарыкольского района на 2018 год

№ Наименование села, поселка, 
сельского округа

Сумма, тысяч тенге

Всего: 45090,9

1 Барвиновский сельский округ 2528,9

2 Златоустовский сельский округ 3358,0

3 Веселоподольский сельский округ 4277,2

4 Комсомольский сельский округ 6939,0

5 Краснознаменский сельский округ 1918,2

6 Ленинградский сельский округ 1258,0

7 Лесной сельский округ 2450,1

8 село Маяк 3046,6



9 Севастопольский сельский округ 1926,0

10 Тагильский сельский округ 5050,9

11 Тимирязевский сельский округ 4883,9

12 Сорочинский сельский округ 5612,1

13 Чеховский сельский округ 1842,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


